



Firma Modertrans wyprodukuje dla miasta kolejny nowoczesny tramwaj. Jego koszt wyniesie ponad 3,3 mln zł. Będzie to czwarty nowy pojazd zamówiony w poznańskiej fabryce. Trzy, na które umowa podpisana została w 2017 roku, są obecnie w produkcji. Nowymi tramwajami elblążanie będą jeździć na początku przyszłego roku.

- Bardzo się cieszę, że podpisujemy kolejną umowę na zakup tramwaju. Jest to możliwe dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z funduszy unijnych w kwocie ponad 1,9 mln zł. Całkowita wartość zamówienia wynosi 3 345 600 zł. Termin dostawy nowego kompletnego wagonu to 31.01.2020. Przypomnę, że do końca bieżącego roku mają zostać zrealizowane trzy wcześniej zamówione wagony. Zakładam więc, że w następnym roku będą w eksploatacji cztery nowe tramwaje w naszym mieście – podkreślał Prezydent Witold Wróblewski.

- Dziękuję za zaufanie do naszej firmy. Zrobimy wszystko, aby zrealizować zamówienie w terminie i z należytą starannością, aby mieszkańcy byli zadowoleni - zaznaczał Andrzej Bręczewski Prezes Zarządu firmy Modertrans.

Przedmiotem umowy jest dostawa wagonu jednoczlónowego, jednokierunkowego, o długości od 14m do 15,5m częściowo niskopodłogowego, z napędem silnikami prądu przemiennego i sterowaniem mikroprocesowym, z dwoma wózkami obrotowymi, z kabiną motorniczego w przedniej części oraz stanowiskiem sterowniczym do manewrowania z tyłu wagonu.

- To tramwaj projektowany od podstaw. Optymalizujemy konstrukcję tego pojazdu tak, żeby był jak najbardziej wytrzymały, a jednocześnie jak najlżejszy. Na pewno będzie to tramwaj bardzo wygodny – mówił Jarosław Bakinowski, wiceprezes Modertrans Poznań,

Trzy pozostałe wagony, będące aktualnie w produkcji wykonane mają zostać do końca 2019 r. a w pierwszej połowie stycznia 2020 r. planowane jest zakończenie odbiorów i uzyskanie homologacji umożliwiającej dopuszczenie wagonów do użytkowania. Zadanie także realizowane jest przy współfinansowaniu środkami Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020. Całkowita wartość zamówienia to 7 072 500,00 zł, z czego dofinansowanie z UE wynosi 4 881 750 zł.

Niezależnie od powyższego Miasto przygotowuje również do podpisania umowę na przebudowę torowiska wraz z trakcją tramwajową oraz modernizacji zajezdni tramwajowej.



